
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о
т

25.09.2018 № 1406

г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое 
развитие сельских территорий Сысертского городского округа»           

на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 01.12.2014 № 3984 

Во исполнение и в целях реализации направления (подпрограммы) 
«Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы 
развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012  № 717    «О 
Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия                   на 
2013-2020 годы», Государственной программы Свердловской области «Развитие 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской 
области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства 
Свердловской области от 23.10.2013 № 1285-ПП                       «Об утверждении 
Государственной программы Свердловской области «Развитие 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской 
области до 2024 года», в соответствии с постановлением Правительства 
Свердловской области от 10.05.2018 № 284-ПП                         «Об утверждении 
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, 
предоставление которых предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и 
потребительского рынка Свердловской области до 2024 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными на территории 
Свердловской области, в 2018 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских 
территорий Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы» (далее - 
Программа), утвержденную постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 01.12.2014 № 3984 (в редакции постановлений 
Администрации Сысертского городского округа от 20.04.2015 № 1170,              от 



2

11.06.2015 № 1548, от 20.07.2015 № 1969, от 05.04.2016 № 944, от 26.08.2016  № 
2338, от 09.12.2016 № 3394, от 01.06.2017 № 1403, от 14.08.2017 № 2059,         от 
07.12.2017 № 718, от 21.03.2018 № 524) следующие изменения: 

1) в наименовании Программы и по тексту слова «на 2015-2020 годы» 
заменить словами «на 2015-2024 годы»;

2) строки «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта 
Программы изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) главу 4. «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
сельских населенных пунктов» раздела 1. «Характеристика  проблемы, решение 
которой осуществляется путем реализации муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Сысертского городского округа» на 
2015-2020 годы» паспорта Программы дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«В период действия федеральной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
улучшили свои жилищные условия граждане, проживающие в сельской 
местности, в том числе, молодые семьи и молодые специалисты по состоянию на 
01.01.2018:

- 25 молодых семей (молодых специалистов) получили социальные 
выплаты за счет средств федерального, областного и местного бюджетов          на 
строительство (приобретение) жилья в размере 28 556 500 рублей, что позволило 
им построить (приобрести) 2 190,21 квадратных метров жилья;

- 9 граждан, проживающих в сельской местности, получили социальные 
выплаты за счет средств федерального, областного и местного бюджетов          на 
строительство (приобретение) жилья в размере 11 012 700 рублей, что позволило 
построить (приобрести) 685,44 квадратных метров жилья.»;

4) строки «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» 
паспорта Подпрограммы 1 «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности на территории Сысертского городского 
округа, в том числе молодых семей и молодых специалистов» на 2015-2020 
годы» (далее – Подпрограмма 1) изложить в новой редакции (приложение № 2);

5) абзац 1 пункта 1 раздела 4 Подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции:

«1. Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 200 009,73 
тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе за счет средств местного 
бюджета – 14 480,03 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет). Объемы 
финансирования Подпрограммы 1 по источникам финансирования, годам 
реализации, заказчикам приведены в приложении № 2   к муниципальной 
программе «Устойчивое развитие сельских территорий Сысертского городского 
округа» на 2015-2024    годы.»;

6) пункт 1 раздела 6. «Оценка социально-экономической эффективности 
реализации Подпрограммы 1» Подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции:

consultantplus://offline/ref=41A519840DF975CC570DBC437C2AE53EDCC13F4A2F86E537A1C9CCFD85F1F684953E3428BED4C1FE09E6BDDFABP3L
consultantplus://offline/ref=A064EEBC6DDEF70F5FD85C49C176447C993F5995B6DC1C69B939543307CD585386109B86F1EEEEA1C83F46F0I313K


3

«1) строительство (приобретение) жилых помещений общей площадью 
7156,14 кв.м, в том числе: 2015 год – 1116,1 кв.м, 2016 год – 335,5 кв.м,         2017 
год – 952,74 кв.м, 2018 год – 734,8 кв.м, 2019 год – 828,0 кв.м, 2020 год – 564,0 
кв.м, 2021 год – 717,0 кв.м, 2022 год – 594 кв.м, 2023 год – 648 кв.м,     2024 год 
– 666 кв.м»

7) сокращение числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий, в сельской местности, в том числе сокращение числа молодых семей и 
молодых специалистов, нуждающихся в улучшении жилищных условий,            в 
сельской местности на  99 семей, в том числе: 2015 год – 15, 2016 год – 6, 2017 
год - 8, 2018 год – 8, 2019 – 12, 2020 – 10, 2021 – 10, 2022 – 10, 2023 – 10, 2024 – 
10.»;

8) таблицу 5 «Мероприятия по обеспечению жильем граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов в разрезе населенных пунктов» Подпрограммы 1 изложить           в 
новой редакции (приложение № 3);

9) строки «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» 
паспорта Подпрограммы 2 «Развитие газификации в сельской местности»         на 
2015-2020 годы» (далее – Подпрограмма 2) изложить в новой редакции 
(приложение № 4);

10) приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских 
территорий Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы» изложить        в 
новой редакции (приложение № 5);

11) приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий 
Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции 
(приложение № 6).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа 
Воробьева С.О.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы 
и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет.

И.о. Главы Сысертского 
городского округа

 
С.О. Воробьев



4

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ________________ № _________

Основания для разработки 
Программы 

1) постановление Правительства Российской 
Федерации от 14.07.2012 № 717                       «О 
Государственной программе развития 
сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2013-2020 годы»;

2) постановление Правительства Свердловской 
области от 23.10.2013 № 1285-ПП                  «Об 
утверждении Государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
агропромышленного комплекса и 
потребительского рынка Свердловской 
области до 2024 года».

Объемы и источники 
финансирования 

Программы, тысяч рублей

Финансовое обеспечение Программы 
Общий планируемый объем финансирования 
программы: 200 800,83,
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 39 402,4
2016 – 10 034,93
2017 – 16 349,9
2018 – 12 507,4
2019 – 20 417,7
2020 – 20 417,7
2021 – 20 417,7
2022 – 20 417,7
2023 – 20 417,7
2024 – 20 417,7
из них:
федеральный бюджет 39 684,69
в том числе (по годам реализации)
2015 – 4 053,9
2016 – 1 939,6
2017 – 2 830,49
2018 – 2 625,3
2019 – 4 705,9
2020 – 4 705,9



5

2021 – 4 705,9
2022 – 4 705,9
2023 – 4 705,9
2024 – 4 705,9
областной бюджет: 84 554,91
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 8 092,8
2016 – 3 574,7
2017 – 7 614,11
2018 – 5 273,3
2019 – 10 000,0
2020 – 10 000,0
2021 – 10 000,0
2022 – 10 000,0
2023 – 10 000,0
2024 – 10 000,0
местный бюджет: 14 721,13
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 5 207,1
2016 – 1 514,03
2017 – 1 000,0
2018 – 1 000,0
2019 – 1 000,0
2020 – 1 000,0
2021 – 1 000,0
2022 – 1 000,0
2023 – 1 000,0
2024 – 1 000,0
внебюджетные средства: 61 840,1
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 22 048,6
2016 – 3 006,6
2017 – 4 905,3
2018 – 3 608,8
2019 – 4 711,8
2020 – 4 711,8
2021 – 4 711,8
2022 – 4 711,8
2023 – 4 711,8
2024 – 4 711,8



6

Приложение № 2
к постановлению Администрации          
Сысертского городского округа
от _____________ № ____________

Основания для разработки 
Подпрограммы 1 

1) постановление Правительства Российской 
Федерации от    14.07.2012 № 717                    «О 
Государственной программе развития 
сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2013-2020 годы»;

2) постановление Правительства Свердловской 
области от 23.10.2013 № 1285-ПП                   «Об 
утверждении Государственной программы 
Свердловской области «Развитие 
агропромышленного комплекса и 
потребительского рынка Свердловской 
области до 2024 года»

Объемы и источники 
финансирования 

Подпрограммы 1, тысяч 
рублей

Финансовое обеспечение Подпрограммы 1
Общий планируемый объем финансирования 
подпрограммы 1: 200 009,73
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 38 611,3
2016 – 10 034,93
2017 – 16 349,9
2018 – 12 507,4
2019 – 20 417,7
2020 – 20 417,7
2021 – 20 417,7
2022 – 20 417,7
2023 – 20 417,7
2024 – 20 417,7
из них:
федеральный бюджет 39 684,69
в том числе (по годам реализации)
2015 – 4 053,9
2016 – 1 939,6
2017 – 2 830,49
2018 – 2 625,3
2019 – 4 705,9
2020 – 4 705,9



7

2021 – 4 705,9
2022 – 4 705,9
2023 – 4 705,9
2024 – 4 705,9
областной бюджет: 84 554,91
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 8 092,8
2016 – 3 574,7
2017 – 7 614,11
2018 – 5 273,3
2019 – 10 000,0
2020 – 10 000,0
2021 – 10 000,0
2022 – 10 000,0
2023 – 10 000,0
2024 – 10 000,0
местный бюджет: 14 480,03
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 4 966,0
2016 – 1 514,03
2017 – 1 000,0
2018 – 1 000,0
2019 – 1 000,0
2020 – 1 000,0
2021 – 1 000,0
2022 – 1 000,0
2023 – 1 000,0
2024 – 1 000,0
внебюджетные средства: 61 290,1
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 21 498,6
2016 – 3 006,6
2017 – 4 905,3
2018 – 3 608,8
2019 – 4 711,8
2020 – 4 711,8
2021 – 4 711,8
2022 – 4 711,8
2023 – 4 711,8
2024 – 4 711,8



8

                                                                                                                                                               Приложение № 3
                к постановлению  Администрации     
                Сысертского городского округа

                                                                                                                                         от ____________  № ____________ 

Таблица № 5
Мероприятия по обеспечению жильем граждан, проживающих в

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов в разрезе населенных пунктов 

В том числе по годам реализации Подпрограммы 1№ 
п/п

Показатели Един.
измер.

Всего
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
жилых 

помещений
19 3 2 2 2 4 5 3 3 3 3

кв.м 1328,3 154,9 147,9 251,5 236,0 288,0 300,0 231,0 186,0 234,0 252,0

1 Строительство 
(приобретение) жилья  
для граждан сельских 
населенных пунктов 
Сысертского городского 
округа – всего, в том 
числе в разрезе 
сельских поселений:

млн. руб. 38,2 5,8 4,5 7,3 5,5 8,0 8,9 6,8 5,4 6,8 7,4

жилых 
помещений

4 0 0 1 0 1 2 0 0 1 11.1 поселок Октябрьский

кв.м 278,6 0,0 0,0 80,6 0,0 54,0 144,0 0,0 0,0 72,0 90,0
жилых 

помещений
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01.2 деревня Большое 

Седельниково
кв.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

жилых 
помещений

7 1 1 0 2 1 2 2 1 0 01.3 село Щелкун

кв.м 443,4 50,0 63,4 0,0 236,0 72,0 114,0 141,0 72,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01.4 село Аверино

кв.м 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

жилых 
помещений

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01.5 село Новоипатово

кв.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01.6 село Никольское

кв.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01.7 село Кашино

кв.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 01.8 село Патруши

кв.м 59,6 59,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 0,0
жилых 

помещений
0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 21.9 поселок Большой Исток

кв.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 114,0 72,0 162,0
жилых 

помещений
2 0 0 1 0 1 0 1 0 0 01.10 поселок Бобровский

кв.м 242,9 0,0 0,0 170,9 0,0 72,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 01.11 поселок Двуреченск

кв.м 87,3 45,3 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 01.12 поселок Верхняя Сысерть

кв.м 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 01.13 село Бородулино

кв.м 84,5 0,0 84,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
42 12 4 6 6 8 5 7 7 7 72. Строительство 

(приобретение) жилых 
кв.м 3104,74 961,2 186,2 701,24 498,8 540,0 264,0 486,0 408,0 414,0 414,0



10

помещений в сельских 
населенных пунктах 
Сысертского городского 
округа для обеспечения 
жильем молодых семей 
и молодых 
специалистов – всего, в 
том числе в разрезе 
сельских поселений:

млн. руб. 96,3 32,8 5,5 22,3 13,4 16,1 7,9 14,3 12,0 12,2 12,2

жилых 
помещений

3 1 0 1 0 0 0 0 0 1 12.1 Поселок Октябрьский

кв.м 359,5 68,5 0,0 231,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54,0 54,0
жилых 

помещений
1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 02.2 деревня Большое 

Седельниково
кв.м 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,0 0,0 42,0 0,0 0,0

жилых 
помещений

7 2 1 0 0 2 2 2 2 1 12.3 село Щелкун

кв.м 475,3 190,6 62,7 0,0 0,0 126,0 96,0 126,0 96,0 54,0 72,0
жилых 

помещений
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02.4 село Новоипатово

кв.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 02.5 село Никольское

кв.м 32,9 0,0 32,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 02.6 село Кашино

кв.м 0,0 0,0 0,0 0,0 60,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 12.7 село Черданцево

кв.м. 72,0 0,0 0,0 0,0 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54,0
жилых 

помещений
1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 02.8 деревня Кадниково

кв.м. 33,0 0,0 0,0 0,0 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.8 село Патруши жилых 

помещений
12 3 1 2 1 3 0 2 0 3 2



11

кв.м 750,8 172,9 36,6 127,3 54,0 216,0 0,0 144,0 0,0 198,0 114,0
жилых 

помещений
5 2 0 0 2 1 1 1 2 2 12.9 поселок Большой Исток

кв.м 437,8 221,8 0,0 0,0 229,6 54,0 72,0 54,0 144,0 108,0 54,0
жилых 

помещений
7 3 0 3 0 0 1 0 1 0 12.10 поселок Бобровский

кв.м 658,54 262,5 0,0 342,04 0,0 0,0 54,0 0,0 54,0 0,0 54,0
жилых 

помещений
2 1 0 0 0 1 0 2 0 0 02.11 поселок Двуреченск

кв.м 116,9 44,9 0,0 0,0 0,00 72,0 0,0 162,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 02.12 село Аверино 

кв.м 54,0 0,0 54,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
жилых 

помещений
1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 02.13 поселок Первомайский

кв.м 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72,0 0,0 0,0 72,0 0,0 0,0



12

Приложение № 4
к постановлению Администрации          
Сысертского городского округа
от _____________ № ________

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы 2   

Финансовое обеспечение Подпрограммы 2 
Общий планируемый объем финансирования программы: 
791,1
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 791,1
2016 – 0,0
2017 – 0,0
2018 – 0,0
2019 – 0,0
2020 – 0,0
2021 – 0,0
2022 – 0,0
2023 – 0,0
2024 – 0,0
из них:
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет: 0,0
местный бюджет: 241,1
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 241,1
2016 – 0,0
2017 – 0,0
2018 – 0,0
2019 – 0,0
2020 – 0,0
2021 – 0,0
2022 – 0,0
2023 – 0,0
2024 – 0,0
внебюджетные средства: 550,0
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 550,0
2016 –0,0
2017 – 0,0
2018 – 0,0
2020 – 0,0
2021 – 0,0
2022 – 0,0
2023 – 0,0
2024 – 0,0



13

                                                                                                                                                          
Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ______________ № ________ 

   Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Устойчивое
развитие сельских территорий 
Сысертского
городского округа» на 2015-
2024 годы»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Сысертского городского округа» на 2015 - 2024 годы»

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

N    
строк

и

Наименование цели 
и задач, целевых 

показателей

Единица 
измерения

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

1 Подпрограмма 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности  на территории Сысертского городского 
округа, в том числе молодых семей и молодых специалистов» на 2015-2024 годы

2 Ввод 
(приобретение) 
жилья для граждан, 
проживающих в 
сельской 
местности, в том 
числе молодых 
семей и молодых 
специалистов: 

тыс.кв. м. 1,1 0,3 0,9 0,6 0,8 0,6 0,7 0,6 0,6 0,7 постановление 
Правительства 
Свердловской 

области от 
23.10.2013 № 1285-

ПП
«Об утверждении 
Государственной 

программы 



14

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

N    
строк

и

Наименование цели 
и задач, целевых 

показателей

Единица 
измерения

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

3 в том числе ввод 
(приобретение) 
жилья для молодых 
семей и молодых 
специалистов

тыс.кв. м. 1,0 0,2 0,6 0,4 0,5 0,3 0,5 0,4 0,4 0,4

4 Сокращение числа 
семей, 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных 
условий, в 
сельской 
местности:

ед. 15 6 8 10 12 10 10 10 10 10

5 в том числе 
сокращение числа 
молодых семей и 
молодых 
специалистов, 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных  
условий, в 
сельской местности

ед. 12 4 6 7 8 5 7 7 7 7

Свердловской 
области «Развитие 
агропромышленног

о комплекса и 
потребительского 

рынка 
Свердловской 

области до 2024 
года»

6 Подпрограмма 2. «Развитие газификации в сельской местности» на 2015-2024 годы
7 Ввод в действие 

объектов 
инженерной 
инфраструктуры: 
- увеличение 
уровня 

% 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0



15

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

N    
строк

и

Наименование цели 
и задач, целевых 

показателей

Единица 
измерения

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

газификации 
жилищного фонда 
сельских 
территорий 
Сысертского 
городского округа.



16

Приложение № 6
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от _______________ № _______

Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Сысертского городского 
округа» на 2015-2024 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Сысертского городского округа» на 2015–2024 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей

N   
строки

Наименование 
мероприятия/

Источники 
расходов на 

финансирование

всего 2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

Номер 
строки 

целевых 
показателе

й, на 
достижени
е которых 
направлен

ы 
мероприят

ия
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛ
ЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

200800,83 39402,4 10034,93 16349,9 12507,4 20417,7 20417,7 20417,7 20417,7 20417,7 20417,7 X



17

2 федеральный 
бюджет

39684,69 4053,9 1939,6 2830,49 2625,3 4705,9 4705,9 4705,9 4705,9 4705,9 4705,9 X

3 областной бюджет 84554,91 8092,8 3574,7 7614,11 5273,3 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 X
4 местный бюджет 14721,13 5207,1 1514,03 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 X
5 внебюджетные 

средства
61840,1 22048,6 3006,6 4905,3 3608,8 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8

6 Подпрограмма 1. «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности  на территории Сысертского городского округа, в 
том числе молодых семей и молодых специалистов» на 2015-2024 год

7 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАМ

МЕ 1 
МУНИЦИПАЛЬ

НОЙ
ПРОГРАММЫ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ

200009,73 38611,3 10034,93 16349,9 12507,4 20417,7 20417,7 20417,7 20417,7 20417,7 20417,7 X

8 федеральный 
бюджет

39684,69 4053,9 1939,6 2830,49 2625,3 4705,9 4705,9 4705,9 4705,9 4705,9 4705,9 X

9 областной бюджет 84554,91 8092,8 3574,7 7614,11 5273,3 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 X
10 местный бюджет 14480,03 4966,0 1514,03 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 X
11 внебюджетные 

средства
61290,1 21498,6 3006,6 4905,3 3608,8 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8

12 Признание 
граждан, 

проживающих в 
сельской 

местности, в том 
числе молодых 

семей и молодых 
специалистов, 

нуждающимися в 
улучшении 
жилищных 

условий
13 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Формирование 
списков граждан, 



18

проживающих в 
сельской 

местности, в том 
числе молодых 

семей и молодых 
специалистов 

15 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16 Определение 

ежегодного 
объема средств, 
выделяемых из 

местного 
бюджета на 

софинансировани
е социальных 

выплат 
гражданам, 

проживающим в 
сельской 

местности, в том 
числе молодым 

семьям и 
молодым 

специалистам
17 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 Выдача 

гражданам, 
проживающим в 

сельской 
местности, в том 
числе молодым 

семьям и 
молодым 

специалистам 
свидетельств о 

предоставлении 
социальной 



19

выплаты на 
строительство 
(приобретение) 

жилья в сельской 
местности

19 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20 Улучшение 

жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 

сельской 
местности, в том 
числе молодых 

семей и молодых 
специалистов, 

всего

200009,73 38577,1 10020,9 16349,9 12507,4 20417,7 20417,7 20417,7 20417,7 20417,7 20417,7 2-5

21 федеральный 
бюджет

39684,69 4053,9 1939,6 2830,49 2625,3 4705,9 4705,9 4705,9 4705,9 4705,9 4705,9 X

22 областной бюджет 84554,91 8092,8 3574,7 7614,11 5273,3 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 X
23 местный бюджет 14480,03 4931,8 1500,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 X

24 внебюджетные 
источники

61290,1 21498,6 3006,6 4905,3 3608,8 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8 4711,8

25 Оказание 
финансовых 

услуг банком, 
необходимых для 

реализации 
подпрограммы 1 
муниципальной 

программы

48,23 34,2 14,03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2-5

26 федеральный 
бюджет 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 местный бюджет 48,23 34,2 14,03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

средства
30 Формирование 

заявки для 
участия 

Сысертского 
городского 

округа в 
конкурсном 

отборе 
муниципальных 

образований 
Свердловской 

области для 
участия в 

реализации 
подпрограммы

31 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32 Организация 

информационно- 
разъяснительной 

работы среди 
населения по 
освещению 

целей, задач и 
механизма 
реализации

33 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
34 Подпрограмма 2. «Развитие газификации в сельской местности» на 2015 – 2024 годы
35 Мероприятия по обеспечению реализации Подпрограммы 2
36 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАМ
МЕ 2, В ТОМ 

ЧИСЛЕ

791,1 791,1 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

37 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x

38 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x
39 местный бюджет 241,1 241,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 x



21

40 внебюджетные 
средства

550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 Проектирование 
распределительн
ого газопровода в 

с. Аверино по 
ул.1-ый 

Коммунар

0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7

42 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45 внебюджетные 

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 Проектирование 
распределительн
ого  газопровода 
в. п. Бобровский

ул. Парковая, 
Садовая, 
Баровая, 

Дорожная, 
Кузнечная, 
Бусыгина, 

пер. Сиреневый

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7

47 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 Проектирование 
распределительн
ого газопровода в
 с. Новоипатово 
по ул. Ленина,  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7



22

ул. 1-е Мая
52 федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55 внебюджетные 

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56 Проведение 
государственной 

экспертизы 
проекта 

подводящего     
газопровода  к 

д. Фомино и 
п. Колос

550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7

57 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60 внебюджетные 

источники
550,0 550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 Строительство 
распределительн
ого газопровода в 

с. Аверино по 
ул.1-ый 

Коммунар

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7

62 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
65 внебюджетные 

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 Техническое 
присоединение  

объекта 

241,1 241,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7



23

капитального 
строительства 

модульная 
газовая 

котельная 
детского 

дошкольного 
образовательного 

учреждения на 
270 мест 

п. Большой 
Исток

67 федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69 местный бюджет 241,1 241,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70 внебюджетные 

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


